
/

* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La Suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA:

Tegucigalpa, M. D. C, 23 de diciembre de 2021. RESOLUCION NÚMERO: 564-2021
SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la
Secretaría de Estado en el Despacho Finanzas mediante Memorando No.G.A.-1563-2021 de
fecha 13 de agosto de 2021, solicita la aprobación del financiamiento necesario para cubrir
el efecto presupuestario que ocasiona la incorporación en el Anexo Desglosado de Sueldos y
Salarios de noventa y un (91) plazas las que serán ubicadas en los Programas 01 Actividades
Centrales, 13 Custodia y Manejo de los Fondos Públicos, 14 Administración de la Deuda
Publica, 16 Programación de Inversión Pública, 22 Análisis y Evaluación de Instituciones
Descentralizadas, 23 Modernización y Reforma Institucional, 26 Control de Franquicias
Aduaneras y 30 Política Macrofiscal. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base
legal y disponibilidad presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
estima procedente el financiamiento y emitir Dictamen Favorable No.241-DGP-AE de fecha
23 de diciembre de 2021, en aplicación a lo dispuesto en los Artículos No.124, 127 y 149 de
las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República
Ejercicio Fiscal 2021, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de
Presupuesto vigente. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Servicio Civil emitió
Dictámenes Técnicos Favorables: No. DCPS-0781-2021 de fecha 19 de noviembre, No. DCPS-
152-RF-2021 de fecha 25 de noviembre, No. DCPS-193-RF-2021 de fecha 22 de noviembre,
No. DCPS-1133-2021 de fecha 26 de noviembre, No. DCPS-0159-RF-2021 de fecha 02 de
diciembre, No. DCPS-0190-RF-2021 de fecha 14 de diciembre, No. DCPS-1102-2021 de fecha
26 de noviembre, No. DCPS-0753-2021 de fecha 16 de noviembre, No. DCPS-187-RF-202
de fecha 14 de diciembre, No. DCPS-0705-2021 de fecha 19 de noviembre, No. DCPS-0707
2021 de fecha 12 de noviembre, No. DCPS-0701-2021 de fecha 20 de noviembre, No. DCPS-
185-RF-2021 de fecha 14 de diciembre, No. DCPS-0775-2021 de fecha 08 de noviembre, No.
DCPS-775-RF-2021 de fecha 14 de diciembre, No. DCPS-0754-2021 de fecha 15 de
noviembre, No. DCPS-0151-RF-2021 de fecha 25 de noviembre y Dictamen Técnico No.
DCPS-0192-RF-2021 de fecha 14 de diciembre CONSIDERANDO: Que la presente
Resolución Interna constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a
la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, sin embargo, la ejecución de los fondos
es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa
Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo el Articulo 124 de las Disposiciones
Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal
2021; procede a incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, las plazas
solicitadas con efectividad a partir de 1 de diciembre de 2021. POR TANTO: En aplicación
de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 124,127
y 149 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la
República Ejercicio Fiscal 2021, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del

AVENIDA C E R V A N T E S BARRIO EL JZMIN, C E N TRO H I S T O R C O TEGUCIGALPA T E L E F O N O S + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOR.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 1 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: ARTICULO 1° - Incorporar en el Anexo
Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas siguientes:

INSTITUCION 100
SECRETARIA DE FINANZAS

PROGRAMA 01
ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA 001
DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

101

15

7025

815

815

838

104

104

1810

1810

633

158

158

256

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

DIRECTOR DE LA UNIDAD TÉCNICA DEL CONCEDENTE DEL
O O PROYECTO CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO

2 5 OFICIAL DE INFORMACION

2 7 ANALISTA DE FIDEICOMISOS

2 7 ANALISTA DE FIDEICOMISOS

2 8 COORDINADOR DE ANALISTAS DE FIDEICOMISOS

2 9 ANALISTA DE PROYECTOS

2 9 ANALISTA DE PROYECTOS

2 9 COORDINADOR EN ADMINISTRACION DE PROYECTOS

2 9 COORDINADOR EN ADMINISTRACION DE PROYECTOS

2 9 ESPECIALISTA EN PROYECTOS

2 9 ESPECIALISTA EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL

2 9 ESPECIALISTA EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL

3 10 GERENTE DE PROYECTOS I

L. 545,000.00
45,417.00

CODIGO DE NUMERO DE
PUESTO PUESTO G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

t 79,025.00
" 7,861.00

SALARIO
MENSUAL

70,000.00

23,000.00

28,000.00

31,000.00

31,000.00

44,000.00

30,000.00

30,000.00

45,000.00

45,000.00

38,000.00

35,000.00

35,000.00

60,000.00

ACT/OBRA 002
SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados

tt 19,417.00
L. 233,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFINGOB.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 2 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



11750 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

15

3

1001

354

7037

1006

1006

1006

±í.
GOIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO

1 3 RECEPTOR Y REVISOR DE DOCUMENTOS

2 6 AUXILIAR JURÍDICO

2 7 ANALISTA TRIBUTARIO FISCAL
2 6 OFICIAL EN MONITOREO DE COMUNICACIONES

2 9 ASESOR LEGAL

2 9 ASESOR LEGAL

2 9 ASESOR LEGAL

ACT/OBRA 005
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

GERENCIAADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

33,785.00
" 4,492.00

SALARIO
MENSUAL

18,000.00

20,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

55,000.00

* * * k k------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L. 384,800.00
11510 11 001 0000 Décimo Tercer Mes " 32,067.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 55,796.00

11750 11 001 0000 Contribuciones para el Seguro Social " 10,106.00

CODIGO NUMERO SALARIO
DE DE G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO MENSUAL

PUESTO PUESTO

4100 1 1 CONSERJE I 15,700.00

10 1 1 OFICINISTA I 20,000.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

4510 1 2 GUARDIAN I 18,800.00

11 1 2 OFICINISTA 11 12,600.00

9653 1 2 TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES 15,700.00

400 1 4 OFICIAL DE PREINTERVENCION I 25,000.00

2515 2 6 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00

816 2 6 OFICIAL DE LICITACIONES 28,000.00

296 2 8 ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS I 31,000.00

1006 2 9 ASESOR LEGAL 55,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOR.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 3 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACT/OBRA 011
DEFINICION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION

DE LA POLITICA TRIBUTARIA
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

367

325

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES

2 7 ASISTENTE EJECUTIVO DE TRIBUTACION

L. 56,000.00
4,667.00

t 8,120.00
t 1,123.00

SALARIO
MENSUAL

28,000.00

28,000.00

PROGRAMA 13
CUSTODIA Y MANEJO DE LOS FONDOS PUBLICOS

ACT/OBRA 002
ADMINISTRACION DE FONDOS PUBLICOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 008 Tesorería General de la República

10000i0 11 001 0ooo
11510 11 001 000o
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

200

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

11 4,060.00
562.00

SALARIO
MENSUAL

28,000.00

L. 28,000.00
2,334.00

PROGRAMA 14
ADMINISTRACION DE LA DEUDA PÚBLICA

ACT/OBRA 002
INFORMACION, PROGRAMACION Y CONTROL

DEL ENDEUDAMIENTO
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección General de Crédito Público

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELÉFONOS 504 2222-8449 WWwSFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 4 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



¡
[

s l
cok o I

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *------ ------
SECRETARÍA DE FINANZAS

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L.
"

"
"

28,000.00
2,334.00

4,060.00
562.00

CODIGO NUMERO
DE DE G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

PUESTO PUESTO

SALARIO
MENSUAL

582 2 8 ANALISTA DE GESTION DE VALORES DE DEUDA PUBLICA 28,000.00

PROGRAMA 16
PROGRAMACION DE INVERSION PÚBLICA

ACT/OBRA 001
DIRECCION Y COORDINACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección General de Inversiones Públicas

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L. 88,000.00

11510 11 001 0000 Décimo Tercer Mes " 7,334.00

11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo t 12,760.00

11750 110010000 Contribuciones para el Seguro Social " 1,685.00

CODIGO NUMERO SALARIO
DE DE G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO MENSUAL

PUESTO PUESTO
152 2 7 ESPECIALISTA INFORMATICO I 35,000.00

104 2 9 ANALISTA DE PROYECTOS 25,000.00

104 2 9 ANALISTA DE PROYECTOS 28,000.00

PROGRAMA22
ANALISIS Y EVALUACION DE

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
ACT/OBRA 001

DIRECCION Y COORDINACION
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 010 Evaluación, Seguimiento,

Liquidación de Descentralizadas

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L. 84,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 5 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

670

200

670

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

2 7 ANALISTA DE EMPRESAS PUBLICAS I

2 7 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

2 7 ANALISTA DE EMPRESAS PUBLICAS I

t 7,000.00

t 12,180.00
tt 1,685.00

SALARIO
MENSUAL

28,000.00

28,000.00

28,000.00

PROGRAMA 23
MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL

ACT/OBRA 002
ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS Y APLICACIONES

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Modernización y

Reforma Institucional.

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

200

200

12

8

8

154

89

89

89

87

172

178

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

1 3 OFICINISTA III

2 6 GESTOR DE ATENCION A USUARIOS

2 6 GESTOR DE ATENCION A USUARIOS

2 9 ESPECIALISTA INFORMATICO I
ESPECIALISTA DE IMPLEMENTACION Y CAPACITACION A

2 8 USUARIOS DE SISTEMAS INFORMATICOS
ESPECIALISTA DE IMPLEMENTACION Y CAPACITACION A

2 8 USUARIOS DE SISTEMAS INFORMATICOS
ESPECIALISTA DE IMPLEMENTACION Y CAPACITACION A

2 8 USUARIOS DE SISTEMAS INFORMATICOS
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS

2 8 INFORMATICOS

3 10 JEFE CENTRO DE SERVICIOS A USUARIOS

3 10 JEFE DE IMPLEMENTACION DE REFORMAS AL SISTEMA

L. 376,000.00
31,334.00

" 54,520.00
" 6,738.00

SALARIO
MENSUAL

25,000.00

25,000.00

20,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

55,000.00

55,000.00

11710 11 001 0000

750110010000

AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 6 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



i
~

GOlHERNO DE LA l
REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

ACT/OBRA 006
MANT.Y ACT DE LA INFRA.TEC.PARA

LA ENTREGA DE SERV.T.I.
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Modernización y

Reforma Institucional.

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

PROGRAMA26
CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS

ACT/OBRA 002
ANALISIS DICTAMENES Y SERVICIOS LEGALES

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 020 Franquicias Aduaneras

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

"

"

14,334.00

33,642.00

CODIGO NUMERO
DE DE G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

PUESTO PUESTO

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

866 2 8 ENCARGADO DE ADQUICISIONES
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS

87 2 8 INFORMATICOS
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS

87 2 8 INFORMATICOS

104 2 9 ANALISTA DE PROYECTOS

104 2 9 ANALISTA DE PROYECTOS

L. 172,000.00

" 24,940.00
" 3,369.00

SALARIO
MENSUAL

28,000.00
28,000.00

28,000.00

32,000.00

28,000.00
28,000.00

CODIGO NUMERO
DE DE G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

PUESTO PUESTO

15 1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO

4101 1 2 CONSERJE 11

11 1 2 OFICINISTA 11

L. 403,700.00

" 58,537.00
" 9,545.00

SALARIO
MENSUAL

20,000.00

15,700.00

20,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWSEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 7 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

11

15

15

505

505

505

12

412

1002

354

7

144

144

1006

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

1 2 OFICINISTA II

1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO

1 2 AUXILIAR DE ARCHIVO

1 3 CONTADOR!

1 3 CONTADOR I

1 3 CONTADOR!

1 3 OFICINISTA III

2 6 OFICIAL DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTOS

2 6 OFICIAL JURIDICO I
2 7 ANALISTATRIBUTARIO FISCAL

2 8 JEFE DE VENTANILLA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS

2 8 TECNICO CONCEPTUAL PAMEH

2 8 TECNICO CONCEPTUAL PAMEH

2 9 ASESOR LEGAL

PROGRAMA 30
POLITICA MACROFISCAL

ACT/OBRA 002
DEFINICION. SEGUIMIENTO Y EVALUACIION

DE POLITICA MACROFISCAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección de Política Macrofiscal

20,000.00

18,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

20,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00

42,000.00

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 110010000

o 11 001 0000

CODIGO NUMERO
DE DE

PUESTO PUESTO

645

645

645

645

645

645

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

G. N. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

2 7 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO I

2 7 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO I

2 7 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO I

2 7 AUXILIAR ADMINSTRATIVO I

2 7 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO I

2 7 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO I

L. 154,000.00
12,834.00

ti 22,330.00
t 3,369.00

SALARIO
MENSUAL

20,000.00

26,000.00

26,000.00

26,000.00

28,000.00

28,000.00

TOTAL CREACIONES L. 3,186,424.00
--------------------------

ARTICULO 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de la Asignación
Presupuestaria siguiente:

INSTITUCION 100
SECRETARIA DE FINANZAS

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GOR.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 8 de 9
Resolución No.DGP-598-2021



t
[ kk k +
!------ ------
1: SECRETARÍA DE FINANZAS

GOIERNO DE LA E

REPÚBLICA DE HONDURAS

PROGRAMA 01
ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA 001
DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado

10000
11400 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Adicionales L. 3,186,424.00

--------------------------
NOTIFIQUESE: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUBSECRETARIA DE
FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.309-2021 de fecha 25 de mayo 2021
(FYS) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO SECRETARIA GENERAL Acuerdo de
Delegación No.310-2021 de fecha 25 de mayo 2021.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintitrés días del mes de
diciembre del año dos mil veintiuno.

FMoya

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWWS±FIN.GOR.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 9 de 9
Resolución No.DGP-598-2021


